
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br.1191 /19 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 139. – 146. Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-7704-
1/18 – u daljem tekstu Pravila Berze), direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 
22.3.2019. godine, donosi: 

REŠENJE  
o prestanku privremene obustave trgovanja  

i nastavku organizovanja trgovanja uključenim akcijama izdavaoca  
na MTP Belex – tržišni segment MTP akcije 

 

I          PPRREESSTTAAJJEE  PPRRIIVVRREEMMEENNAA  OOBBUUSSTTAAVVAA  TTRRGGOOVVAANNJJAA akcijama uključenim na MTP Belex – tržišni segment 
MTP-akcije: 

 

izdavaoca: Odžačar a.d. Vrbas,  (u daljem tekstu: Izdavalac) 
matični broj: 08131805 
ISIN RSODARE29645 
CFI ESVUFR 
simbol ODZV 

 

 koja je utvrđena rešenjima Berze (01/1 br. 6332/18, od 25.09.2018. godine).  
 

IIII  NNAASSTTAAVVAAKK  TTRRGGOOVVAANNJJAA akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog rešenja, na MTP Belex – tržišni segment 
MTP-akcije, organizuje se počev od 25.3.2019. godine sa indikativnom cenom u visini od RSD 1.075,00  

 

III      Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na 
dan donošenja ovog Rešenja. 

 

 Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
IV Protiv ovog rešenja  može se izjaviti žalba  Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema 

rešenja, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o tarifi 
Beogradske berze a.d. Beograd (04/2-7705-1/18), a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 
Trgovanje akcijama iz tačke I ovog rešenja privremeno je obustavljeno nakon što je uvidom u podatke o statusu 
Izdavaoca upisane u Centralnom registru depou i kliringu hartija od vrednosti, kao i uvidom u objavljeni oglas i 
podatke o statusu Izdavaoca upisane u registar privrednih subjekata Agencije za privredne registre RS (u daljem 
tekstu: APR), utvrđeno je da je, na osnovu člana 547. Zakona o privrednim društvima   (Službeni glasnik RS 36/2011, 
99/2011, 83/2014 I 5/2015, u daljem tekstu ZPD ) nad Izdavaocem pokrenut postupak prinudne likvidacije. 
Privremena obustava utvrđena je  radi zaštite investitora, i u cilju pravičnog i urednog organizovanja trgovanja 
hartijama od vrednosti, a do okončanja postupka prinudne likvidacije nad Izdavaocem, a najduže godinu dana od 
dana donošenja predmetne odluke. Rok  trajanja privremene obustave trgovanja utvrđen je, uz uvažavanje odredbe 
stava 4. člana 547. ZPD kojom je određeno postupanje registra privrednih subjekata, nakon isteka roka od godinu 
dana od dana objave oglasa o pokrenutom postupku prinudne likvidacije.  
 

Izdavalac je dana 20.3.2019. godine  dostavio Berzi obaveštenje sa kopijom rešenja Agencije za privredne registre RS 
(u daljem tekstu: APR) broj BD 17456/2019 godine iz kojih dokumenata se može sagledati da je Izdavalac vraćen u 
status aktivnog privrednog subjekta, što je konstatovano i uvidom u javno objavljene podatke APR i Centralnog 
registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti RS. S tim u vezi konstatovano je da su ispunjeni uslovi za nastavak 
organizovanja trgovanja akcijama iz tačke I ovog rešenja. U skladu sa Pravilima Berze indikativna cena za nastavak 
trgovanja utvrđena je u visini preovlađujuće cene utvrđene na poslednjem pojedinačnom berzanskom sastanku koji 
je organizovan za trgovanje datim hartijama od vrednosti pre nastupanja privremene obustave trgovanja. 
 

Imajući u vidu navedeno  odlučeno je kao u dispozitivu.  
                                           BEOGRADSKA BERZA 

  Siniša Krneta, direktor 
Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 

2. Komisiji za hartije od vrednosti; 

3. Berza 3X  


